
 

 Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

M: warszawa@warszawa.wios.gov.pl A: ul. Bartycka 110A 
00-716 Warszawa 

T: +48 22 651 06 60 
W: www.gov.pl/wios-warszawa F: +48 22 651 06 76 

Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska 
w Warszawie 

ATiZP.272.2.1.2024.MG Warszawa, dn. 16.02.2024 r. 
 

 

 

Wykonawcy,  

którzy pobrali SWZ w postępowaniu 

ATiZP.272.2.2024 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Ubezpieczenie środków transportu WIOŚ 

w Warszawie”. Znak sprawy: ATiZP.272.2.2024. 

WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SWZ  

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający – Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 

w Warszawie, przekazuje poniżej treść pytań dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej zwanej „SWZ”) 

jakie wpłynęły w niniejszym postępowaniu wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1. 
Wnioskujemy o wyłączenie zapisu punktu 2.6 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 2. 
Wnioskujemy o zmianę zapisu punktu 3.3.1 f) 
Z: termin powiadomienia Wykonawcy o szkodzie nie może być krótszy niż 7 dni roboczych, a w przypadku 
kradzieży - niż 1 dzień roboczy; jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy przewidują dłuższe terminy, 
to obowiązywać będą te dłuższe terminy, 
NA: termin powiadomienia Wykonawcy o szkodzie nie może być krótszy niż 5 dni roboczych, a w przypadku 
kradzieży - niż 1 dzień roboczy; jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy przewidują dłuższe terminy, 
to obowiązywać będą te dłuższe terminy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 3. 
Wnioskujemy o wyłączenie zapisu punktu 3.3.1. g) 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 4. 
Wnioskujemy o wyłączenie zapisu punktu 3.3.2. c) negatywne odniesienie się do tego wniosku uniemożliwi 
nam złożenie oferty w postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i zwraca uwagę, że odpowiedzialność Wykonawcy z tego tytułu jest 
limitowana do 2 zdarzeń. 

Pytanie nr 5. 
Wnioskujemy o wyłączenie zapisu punktu 3.3.2. d) negatywne odniesienie się do tego wniosku 
uniemożliwi nam złożenie oferty w postępowaniu przetargowym. 



 

Strona 2 z 4 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 6. 
Wnioskujemy o wyłączenie zapisu punktu 3.3.2. f) 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 7. 
Wnioskujemy o wyłączenie zapisu punktu 3.3.2. g) 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 8. 
Wnioskujemy o wyłączenie zapisu punktu 3.3.2. h) 
Z: powstałe w sytuacji, jeżeli po zaistnieniu szkody kierujący pojazdem oddalił się z miejsca zdarzenia, mimo 
spoczywającego na nim prawnego obowiązku pozostania na miejscu zdarzenia, 
NA: powstałe w sytuacji, jeżeli po zaistnieniu szkody kierujący pojazdem oddalił się z miejsca zdarzenia, 
mimo spoczywającego na nim prawnego obowiązku pozostania na miejscu zdarzenia, chyba że powyższa 
okoliczność nie miała wpływu na powstanie lub wysokość szkody (brak związku przyczynowego); 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie nr 9. 
Wnioskujemy w punkcie 3.3.2 i) o wprowadzenie do zapisu warunku, w którym ubezpieczyciel zachowuje 
prawo regresu do sprawcy szkody. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zgodnie z pkt. 8.17 OPZ Wykonawca zachowuje prawo regresu do sprawcy 
szkody, o ile nie jest nim pracownik Zamawiającego lub inna osoba uprawniona do kierowania pojazdem. 

Pytanie nr 10. 
Wnioskujemy o wyłączenie zapisu punktu 3.3.2. m) 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 11. 
Wnioskujemy o wyłączenie zapisu punktu 3.3.2. o) 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 12. 
Wnioskujemy o wyłączenie zapisu punktu 3.3.2. q) 
Z: powstałe w pojeździe lub jego części przez źle załadowany lub przewożony ładunek lub bagaż, w tym 
również w wyniku innych przyczyn niż kolizja, m.in. na skutek przesunięcia się ładunku lub bagażu, w wyniku 
nagłego hamowania lub próby ominięcia przeszkody 
NA: powstałe w pojeździe lub jego części na skutek przesunięcia się ładunku lub bagażu, w wyniku nagłego 
hamowania lub próby ominięcia przeszkody 
Wnioskujemy o wyłączenie zapisu punktu 3.3.2. s) negatywne odniesienie się do tego wniosku uniemożliwi 
nam złożenie oferty w postępowaniu przetargowym 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 13. 
Wnioskujemy o zmianę zapisu punktu 3.3.2. t) 
Z: powstałe w ogumieniu i innych elementach pojazdu, polegające na jego uszkodzeniu lub zniszczeniu, 



 

Strona 3 z 4 

niezależnie od przyczyny zdarzenia, w tym wskutek samoczynnego wystrzału opony, przy czym w razie 
szkody w ogumieniu Wykonawca zwróci koszty zakupu i wymiany wszystkich opon zamontowanych na tej 
samej osi, co uszkodzona opona. 
NA: powstałe w ogumieniu i innych elementach pojazdu, polegające na jego uszkodzeniu lub zniszczeniu, 
niezależnie od przyczyny zdarzenia (z wyłączeniem zużycia eksploatacyjnego), w tym wskutek samoczynnego 
wystrzału opony, przy czym w razie szkody w ogumieniu Wykonawca zwróci koszty zakupu i wymiany 
wszystkich opon zamontowanych na tej samej osi, co uszkodzona opona. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 14. 
Wnioskujemy o zmianę zapisu punktu 3.5.1 
Z: Pomoc techniczną na miejscu zdarzenia (w tym dostarczenie paliwa, odpowietrzenie układu paliwowego, 
wymiana żarówek, usprawnienie pojazdu). 
NA: Pomoc techniczną na miejscu zdarzenia polegająca na usprawnieniu pojazdu - negatywne odniesienie 
się do tego wniosku uniemożliwi nam złożenie oferty w postępowaniu przetargowym 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 15. 
Wnioskujemy o zmianę zapisu punktu 3.5.4 
Z: W przypadku, gdy naprawa pojazdu nie jest możliwa w dniu zajścia zdarzenia Wykonawca zapewni 
kierowcy i pasażerom nocleg lub zorganizuje i pokryje koszty podróży do miejsca docelowego lub powrotu. 
Niniejsze świadczenia realizowane będą wedle woli Zamawiającego 
NA: W przypadku, gdy naprawa pojazdu nie jest możliwa w dniu zajścia zdarzenia Wykonawca zapewni 
kierowcy i pasażerom zwrot kosztów za nocleg lub zorganizuje i pokryje koszty podróży do miejsca 
docelowego lub powrotu. Niniejsze świadczenia realizowane będą wedle woli Zamawiającego i nie łączą się 
ze sobą ani z usługą pojazdu zastępczego. Negatywne odniesienie się do tego wniosku uniemożliwi nam 
złożenie oferty w postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że w ramach określenia „Wykonawca 
zapewni kierowcy i pasażerom nocleg” rozumie się także zwrot kosztów za nocleg. 

Pytanie nr 16. 
Wnioskujemy o zmianę zapisu punktu 3.5.5 
Z: przypadku, gdy nie odzyskano pojazdu po kradzieży, Wykonawca zapewnieni nocleg lub pokryje koszty 
podróży powrotnej dla kierowcy i pasażerów. 
NA: przypadku, gdy nie odzyskano pojazdu po kradzieży, Wykonawca zapewnieni zwrot kosztów za nocleg 
lub pokryje koszty podróży powrotnej dla kierowcy i pasażerów. Niniejsze świadczenia realizowane będą 
wedle woli Zamawiającego i nie łączą się ze sobą ani z usługą pojazdu zastępczego. Negatywne odniesienie 
się do tego wniosku uniemożliwi nam złożenie oferty w postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że w ramach określenia „Wykonawca 
zapewni kierowcy i pasażerom nocleg” rozumie się także zwrot kosztów za nocleg. 

Pytanie nr 17. 
Wnioskujemy o zmianę zapisu punktu 3.5 
Z: Nie ma zastosowania tzw. franszyza kilometrowa, a w przypadku holowania nie wprowadza się limitu 
kilometrów dla tej usługi 
NA: Nie ma zastosowania tzw. franszyza kilometrowa, a w przypadku holowania wprowadza się limit 
kilometrów 400km na terenie RP i 800km na terenie UE. Negatywne odniesienie się do tego wniosku 
uniemożliwi nam złożenie oferty w postępowaniu przetargowym. 
  



 

Strona 4 z 4 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 18. 
Wnioskujemy o zmianę zapisu punktu 6.5 
Z: Ubezpieczenie ASS - min. 20 000 zł 
NA: Ubezpieczenie ASS - zgodnie z OWU wykonawcy. Negatywne odniesienie się do tego wniosku 
uniemożliwi nam złożenie oferty w postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 19. 
Wnioskujemy o wyłączenie zapisu punktu 8.15 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 20. 
Wnioskujemy o zmianę zapisu 8.18: 
Z: Wykonawca zwraca także ponad sumę ubezpieczenia pojazdu faktycznie poniesione przez 
Zamawiającego, uzasadnione i udokumentowane koszty: 
NA: Z: Wykonawca zwraca także w ramach sumy ubezpieczenia pojazdu faktycznie poniesione przez 
Zamawiającego, uzasadnione i udokumentowane koszty 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 21. 
Wnioskujemy o zmianę zapisu punktu 8.18.5. 
Z: 7 dni 
NA: 5 dni po awarii; 10 dni po wypadku, 15 dni po kradzieży 
Oraz przeniesienie tego zapisu do zakresu ubezpieczenia Assistance wyłączając go z tzw. Kosztów 
dodatkowych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z zapisami punktu 8.18 
(ostatnie zdanie) dopuszcza możliwość pokrycia określonych w nim kosztów w ramach ubezpieczenia 
assistance. 

Pytanie nr 22. 
Wnioskujemy o udostępnienie wykazu pojazdów w formacie excel oraz edytowalne dokumenty do 
złożenia przetargu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający udostępni dokumenty w wersji edytowalnej na stronie postępowania. 

Pytanie nr 23. 
Wnioskujemy o zmianę terminu składania ofert 
Z: Termin składania ofert: 2024-02-22 10:00 
NA: Termin składania ofert: 2024-02-29 10:00 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Mazowiecki Wojewódzki  
Inspektor Ochrony Środowiska  

/ - /  
Mariusz Zega 

/dokument podpisany elektronicznie/ 


		2024-02-16T12:59:11+0000
	Mariusz Andrzej Zega




